
ZT 287/2024 - 11

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

J  R narozeného  v , trvale bytem 
, bez zaměstnání,

že

dne 2. 5. 2024 kolem 11:10 hodin v Žatci, ulici Nákladní řídil osobní automobil zn.
Volkswagen Polo RZ:  a na přehledném úseku silniční komunikace ve směru
z centra města Žatce téměř ve středu přechodu pro chodce narazil pravou přední částí
jím řízeného automobilu do levého boku chodkyně - poškozené  L  B
narozené , která přecházela zprava doleva při pohledu ve směru jízdy
obviněného, a jelikož obviněný nezastavil před přechodem pro chodce, ačkoliv po něm
poškozená přecházela, porušil povinnost řidiče uloženou mu § 5 odst. 2 písm. f)
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a v tomto případě je
třeba tuto povinnost považovat za důležitou, kdy po nárazu poškozená upadla na víko
motoru, hlavou narazila do čelního skla a následně byla vozidlem odmrštěna vpřed na
vozovku, přičemž utrpěla protrahovaný úrazový šok z důvodu mnohočetných zlomenin
pánve a bederní páteře a v důsledku těchto zranění dne 4. 5. 2024 v Nemocnici Žatec,
o.p.s. zemřela,

tedy

jinému z nedbalosti způsobil smrt, a takový čin spáchal proto, že porušil důležitou
povinnost uloženou mu podle zákona,

tím spáchal

přečin usmrcení z nedbalosti podle § 143 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku.

U hlavního líčení navrhuji:

Louny 25. listopadu 2024

Mgr. Jaroslav Novák v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:



2

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, fax: 415 653 371, podatelna@osz.lou.justice.cz,

datová schránka: yexah3v



ZT 312/2024 - 13

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněnou

J K , narozenou v , nezaměstnanou, trvale bytem
, s doručovací adresou 

že

dne 18. 7. 2024 v době 01:00 do 01:28 hodin  v ulici ,
v kuchyni bytu č. v budově č. p. po předchozí vzájemné slovní rozepři
s poškozeným D  N narozeným znenadání otevřela vrchní
zásuvku, ze které vzala do pravé ruky kuchyňský nůž s černou plastovou rukojetí o
délce 12 cm a s kovovou čepelí o délce 20 cm, rychle se s ním otočila směrem
k poškozenému, přistoupila k němu na vzdálenost jednoho kroku a nožem, který
držela v pozici nad hlavou čepelí směrem k poškozenému, vedla velkou silou úder
na hrudník poškozeného, který úder odklonil levou rukou a současně pravou rukou
odstrčil obviněnou od sebe a kolenem ji při tom udeřil do stehna, přičemž následně již
obviněná v útoku nepokračovala, čímž poškozenému způsobila 2 řezné rány v oblasti
dlaňové strany středního a základních článků IV. a V. prstu levé ruky, a to konkrétně
řeznou ránu o délce 4 cm na V. prstu (malíku), kdy na spodině byly z 1/2 natnuty obě
šlachy ohybače malíku a na loketní (malíkové) straně kompletně přeťata prstová tepna,
a řeznou ránu o délce 3 cm na IV. prstu (prsteníku) zasahující do podkoží bez poranění
hlubších struktur, kterážto zranění si vyžádala lékařské ošetření ve formě sešití a dobu
léčby v trvání nejméně 6 týdnů, po kterou byl poškozený omezen v obvyklém způsobu
života vzniklou bolestivostí, nutností podrobit se chirurgickému zákroku v místním
znecitlivění za účelem sešití naťatých šlach, užíváním antibiotické léčby, nutností
sádrové fixace obou prstů levé ruky spojenou s omezenou možností používat ruku při
běžných činnostech a obecnou nutností dodržovat klidový léčebný režim, přičemž
vzhledem k intenzitě, směru a způsobu vedeného útoku mohla poškozenému zcela
reálně způsobit i přetětí šlach, nervů či tepen prsteníku levé ruky,

ovšem případě, že by poškozený útok vedený čepelí nože do oblasti hrudníku nevykryl
levou rukou a došlo by k zásahu hrudníku poškozeného, mohl utrpět závažná poranění
hrudních orgánů, zejména plic a srdce, případně i s přímým ohrožením života
poškozeného, čehož si musela být vědoma a s možným způsobením takto závažného
poranění musela být přinejmenším srozuměna, neboť úder čepelí nože vedla do místa,
o němž je všeobecně známo, že obsahuje důležité orgány,

tedy



2

v úmyslu spáchat trestný čin se dopustila jednání, které bezprostředně směřovalo
k dokonání trestného činu tím, že jinému úmyslně způsobí těžkou újmu na zdraví,
přičemž však k dokonání trestného činu nedošlo,

čímž spáchala

zločin těžkého ublížení na zdraví podle § 145 odst. 1 trestního zákoníku, ve stadiu
pokusu podle § 21 odst. 1 trestního zákoníku.

Louny 17. února 2025

JUDr. David Verner v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v


	red.obž. 15T 30-2025



